整）项目

70,000 70,000

公司在香港设立独资公司作为投资主体，非公

开发行股票募集资金到位后，公司向香港公司

增资 7亿元，通过香港公司向越南公司投资 7

亿元，用于项目建设

3 补充流动资金 5,000 5,000

2015 年年度报告

23 / 111

  合计 90,000 90,000

上述非公开发行股票事宜已经山东省人民政府国有资产监督管理委员会批准，并于2015年 12月

16日收到山东省人民政府国有资产监督管理委员会下发的文件（鲁国资产权字【2015】45号）《关于

华纺股份有限公司非公开发行股票有关问题的批复》。

2016年 3月 2日公司收到中国证券监督管理委员会出具的160124 号文件《中国证监会行政许可

项目审查反馈意见通知书》，需要公司就通知书中有关问题作出书面说明和解释，并在30日内向中国

证监会行政许可审查部门提交书面回复意见。

2、年金计划

2015 年 8月 14 日，公司第二次临时股东大会通过了《关于建立企业年金制度的议案》，目前

公司尚未开始正式实施。

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

报告期内，公司重视社会责任，关注公司员工福利、环保等社会公益事业，积极与各方沟通和

交流，充分尊重和维护债权人、公司员工、客户等相关利益者的合法权益，并能够同各个利益相关

者积极合作、共建和谐，加强与各方的沟通和交流，实现股东、员工、社会等各方利益的协调平衡，

共同推进公司持续、健康、稳定地发展。2008 年以来，公司连续获“滨州市劳动保障诚信 A级企业”

称号。

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

根据工信部 2013 年 1 号公告，依据《工业和信息化部关于印发印染企业准入公告管理暂行办法

的通知》（工信部消费〔2012〕40 号）有关规定，经企业自主申报、省级工业主管部门核实推荐、

专家组复核及现场抽查、网上公示等程序，并征得环境保护部同意，公司被工信部首批列入符合《印

染行业准入条件（2010 年修订版）》企业。根据环境保护部办公厅文件环办[2015]116 号，我公司

属于废水类国家重点监控企业。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

102,564,101 24.28   -79,593,660 -79,593,660 22,970,441 5.44

1、国家持股

2、国有法人

持股

22,970,441 5.44   22,970,441 5.44

3、其他内资 79,593,660 18.84   -79,593,660 -79,593,660 0

2015 年年度报告

24 / 111

持股

其中：境内非

国有法人持

股

79,593,660 18.84   -79,593,660 -79,593,660 0

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份

319,800,000 75.72   79,593,660 79,593,660 399,393,660 94.56

1、人民币普

通股

319,800,000 75.72   79,593,660 79,593,660 399,393,660 94.56

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股股

份总数

422,364,101 100   0 0 422,364,101 100

2、 普通股股份变动情况说明

经中国证监会于2013年 11月 8日出具的《关于核准华纺股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2013]1427 号）核准，公司于 2014 年 3月完成了本次非公开发行 A股股票工作。公司

于 2014 年 3 月 24 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，

本次发行股份登记手续已于 2014 年 3 月 21 日办理完毕，本次发行股份均为有限售条件流通股。截

止本报告期末，已有 79,593,660 股限售股份解除了限售。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

山东滨州印染集团

有限责任公司

22,970,441 0 0 22,970,441 非公开发行

股票

2017年 3月

22 日

广东温氏投资有限

公司

19,000,000 19,000,000 0 0 非公开发行

股票

2015年 3月

23 日